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Kaupunginvaltuusto 23.3.2026

Valtuutettu Tawar Salari ym. aloite: KOTO-ajan jälkeisen koulutuksen turvaaminen Tu-russa
Nykyinen kotoutumismalli perustuu usein määräaikaiseen prosessiin (ns. KO-TO-aika), jonka aikana maahan muuttaneen odotetaan saavuttavan riittävätkieli- ja yhteiskuntataidot. KOTO-koulutus on lakisääteistä ja siihen on varatturahoitus. Käytännössä tämä aikaraja ei kuitenkaan ole kaikille realistinen.Osa kotoutujista jää KOTO-ajan päättyessä tilanteeseen, jossa kielitaito onedelleen puutteellinen eikä valmiuksia siirtyä jatkokoulutukseen, työelämääntai valmentaviin koulutuksiin vielä ole. Tällöin riski syrjäytymiselle ja pitkäai-kaiselle työttömyydelle kasvaa merkittävästi.KOTO-ajan jälkeinen koulutus on keskeinen keino estää kotoutumisen kat-keaminen ja turvata hallittu siirtymä kohti koulutusta, työelämää ja osallisuuttayhteiskunnassa. Turussa KOTO-ajan jälkeistä koulutusta järjestävät vain har-vat toimijat, kuten Turun työväenopisto. Toiminta perustuu pitkälti hankerahoi-tukseen, minkä vuoksi koulutuksen saatavuus on rajallista eikä sen jatkuvuusole riittävästi turvattu, vaikka tarve on suuri. Selvityksessä voidaan huomioidaerilaisia toteutusvaihtoehtoja, mukaan lukien kaupungin sisäiset järjestämis-mallit ja yhteistyöratkaisut, kuten muissa naapurikunnissa on tehty.Kaupungin vastuulla on varmistaa, että kotoutumispolku ei pääty hallinnollisiinaikarajoihin, vaan etenee yksilöllisten valmiuksien mukaisesti. KOTO-ajan jäl-keisen koulutuksen turvaaminen vahvistaa yhdenvertaisuutta, ehkäisee syr-jäytymistä ja tukee pitkäjänteistä kotoutumista. Varhainen tuki on myös talou-dellisesti perusteltua, sillä se vähentää pitkäaikaistyöttömyyden ja raskaam-pien palveluiden tarvetta.
Ehdotus
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Turun kaupunginvaltuusto sel-vittää:1. KOTO-ajan jälkeisen koulutuksen saatavuuden henkilöille, joiden kotoutu-misaika on päättynyt, mutta joiden kieli- ja työelämävalmiudet eivät vielä riitäsiirtymiseen koulutukseen tai työelämään.2. Toimivan ja riittävästi resursoidun mallin luomisen KOTO-ajan jälkeisenkoulutuksen järjestämiseksi yhteistyössä koulutuksen järjestäjien kanssa sekäkeinot vahvistaa toiminnan jatkuvuutta ja rahoituksen ennakoitavuutta ilman,että se perustuu yksinomaan määräaikaiseen hankerahoitukseen.3. Keinot ehkäistä tilanteita, joissa kotoutumisen katkeaminen johtaa palvelui-den ja tuen ulkopuolelle jäämiseen, syrjäytymiseen tai pitkäaikaistyöttömyy-teen.
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